
           

Michelins mission er at bidrage til konstant at forbedre varer og mennesker mobilitet ved at udvikle, fabrikere og sælge dæk til alle typer af køretøjer, f.eks. biler, 
cykler, entreprenørmaskiner, fly, jorbrugsudstyr, lastvogne, motorcykler og den amerikanske rumfærge. Michelin udgiver også vejkort, rejse-, restaurant- og 
hotelguider samt tilbyder elektroniske rejsetjenester på viamichelin.com. Michelins hovedkontor ligger i Clermont-Ferrand i Frankrig. Michelin driver virksomhed i 
mere end 170 lande med 109.000 ansatte, heraf cirka 300 i Norden, og 72 fabriksanlæg i 19 lande på fem kontinenter. Forskning og udvikling finder sted på 
tekniske anlæg i Europa, USA og Japan. Nærmere information på: www.michelin.com eller www.michelin.dk. 
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2.396 eksklusive Michelindæk til den lige så eksklu sive Ferrari 599 
GTO 
 
Ferraris hurtigste personvogn nogensinde, Ferrari 5 99 
GTO, lanceres nu i et begrænset antal på 599 biler - alle 
udstyret med specialudviklede Michelindæk.  
 
Michelin og Ferrari har samarbejdet om udviklingen af disse 
højtpræsterende dæk på en rekordtid på kun 18 måneder. For at 
Ferrari 599 GTO kan udnytte sit potentiale var dækkene nødt til at 
opnå en balance mellem køreegenskaber og sikkerhed. 
 
De ekstra brede dæk leveres i størrelserne 285/30 ZR 20 for og 315/35 ZR 20 bag. Trods de 
store dimensioner er dækket usædvanligt let. Fordækket vejer 10 kg, og bagdækket vejer 15 
kg, hvilket betyder en vægtbesparelse på op til 10 procent i forhold til andre dæk i tilsvarende 
dimensioner. 
 
Michelins lettere dæk har primært to fordele: 
- De mindsker den ufjedrede vægt, som på sin side forbedrer køreegenskaberne i kurver. 
- De bidrager til at nedsætte brændstofforbruget og dermed kuldioxidudslippet. For den 

miljøbevidste Ferrari-kører har Michelindækkene op til 20 procent lavere rullemodstand 
end sammenlignelige dæk. Dette bidrager til en reduktion af CO2-udslippet på op til 7 
g/km. 

 
Michelin har udviklet gummiblandinger for at garantere sikre og præcise køreegenskaber 
under alle kørselsforhold - selv når dækkene leverer 670 hestekræfter fra en 6 liters V12-
motor. Dækkets mønster består af tre forskellige gummiblandinger; en blanding fra 
racingverdenen på den udvendige dækskulder, som kan modstå ekstreme påvirkninger ved 
kørsel på bane, en blanding i midten af slidbanen, som er specialdesignet, så der opnås de 
bedste præstationer ved høje hastigheder, og en blanding på den udvendige dækskulder, 
som er udviklet for at maksimere mængden af gummi i kontakt med vejbanen - alt sammen 
for at give et mere sikkert vejgreb. 
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